
da
(
0

LE

e

mos

Si IL EXLUADOR

tad DE TOMPAÑIAS .

Le — o REGULA CR 661

E LuTs SALASY, s AER

SiIPERISTESUERTL 05 EoGPARIAS
| '
| ; CONSILERANPda

po , .
QUE el 6 qe sbrjil ds 1330, se La otergado ante

el Caezario YVigósimo Novers 319 contón Uujito dla escritura
publica ce ¿uenento de capital. y reforma de estatutos
te la "EGOLPARIA DE ECONSRIA HIXTA CIFERTOS SELVA ALEGRE";

y

e ingeniero Eduarda Ayala Sandoval , en sus respectivas
livedes úe Presisente y cercnte General de la compañia,

.n el patrocinto' úel «asctor flarlos león Yasco, han
solicitado la sproteción ce la indicadas escritura pública
a cuyo efecto han" presentedo tres copias certificadas
ue la misma; ¡ ,

QUE el Departemento de Inspeceión de Compañtas
ávónimas y Extranjeras de la Intendencia de Inspección
y Contral ha presentado el informe favarable Ho,
50.11£.1A4E.90.09393 "de 34 ¿e marzo de 1990;

que el Departamento Jurfáíco de Compañtas Anórt-
was y Extranjeras de la Intendencia de Derecho Soctetarito

QUE los señores arouitecto Narco Almeida Vinuzza

wediante memóranoo 'No. DJ.CAt.59.267 de 4 de mayo de:
1690, ha emitido informes favorable para la. continuación
cc) tríimite, una vez que considera que se ha dado cuapli-
miento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere
la Ley; : ]

i 1 '

RESUELVE:

ARTICULO PRIBERO.- | APROBAR: a) el aumento de capital
de la "COMPAÑIA DE ECONOMIA: HIXTA CEMENTOS SELVA ALEGRE"
por SINCO- MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS BILLORES ROYE-
CIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SUCRES (S/.5.942'965.000,00),
con lo que asciende a SIETE MIL MOVECIENTOS DOS MILLORES
SETECIENTOS OCHENTA HIL  SUCRES  (S/.7.202'789.009,00),-
siviatóo en 7*902.739 acciones .crdinarias y nominativas .
de UN XIL SUCRES '(5/.1.000,00) de valor cada una; y,
b) la reformá de ¡estatutos constante en la refertóa
escritura pública. | :

ARTICULO SEGURDO.-' DISPONER que el Hotario Vigésimo
Novena del canión Quíto tome nota al margen de la matriz
de la escritura pública que se aprueba, del contenido
de la presenté Resolución y stente razón e esta anota-.
ción.

|

Ñ '
e

haAN
Ni

/

C
u

e
]

A
O
A

A



.
-
*

le
(e

mn

EEPIPLICA DEL a s o” 0

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS” |
ps : no 1 : : - : : ; 0i "
' "C.E,E. tataTos SELYA ALEGRE? '

A A

co ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la proptg-
A dad cel Cantón: Gtaralo, en el: Registro Mercantil

; cargo: a). insériba la indicada escritura ipública: juato
con la presente Resolución, srchíve una copa de dla vista

 

y úcvuelva las restentes con la rozóén de 1
que se ordenaz:y. 5) cumpla con las demás

ECUADOR *

contenidas ea la Ley.de Registro.

ARTICULO CBARTO. -
cantón Tiarre anote al margen de la matriz de
pública de $2 de septiembre de 1974 por:0? cual!
Ta iconpañíia "CEMENTOS SELVA ALEGRE C.A.
SCORPAÑIA DE ECGRKOMIA
procedido 3 aumentar €l capital y reformar
seótante la escritura pública que se aprueba
Resolución y siente Yazón de

6s

SUYA ALLERÉ CLA.”
ul xte>

e
e

“e,

A

aumentó; el capital
ha jprocedido + aumentar el capita] 5 reformar.
mediante Ja escriturá nública que se apruebapi
Resolución. y. siente razún úe éstaanotación...27

ARTICULO SEXTO .-
escritura 56. pyblique,
de ¡mayorcirculación en Stavalo..

: ción deberá entregarse. a

E EhuPLIDO, y

: comuxiuiW
dencta de Eoripaitas..er

o
.

rompo?

t

/
4
1

j
i

¡
1

j
j

1

O
»

.
E

d
e

pe
s

g
r
A

d
e

.
A

sup

- DISPORER “eye

DISPONER

    
     

   

 

LI juteda, Anio?ba.Ei eta icéta, ha, a

Andinas Jutialas..te qua la-dorui de dl
opatall aun ea Los Qe del, hejtotia;Ade cate

Gusut po

esta anotación.

ARTICULO QUINTO)- DISPORER que er. Rotárió Qui
Quito anote: 31 margen de la matríz.ée laes

19 de agosto ge 1975

y reforasí

que ya extracto. 0
per una vez,”

ste Despacho...

Ya elexpedientes.

a DADA"y,firmado En
ETA00 |

 

er. ' Notario 
por la eyal la conpeila

se. transformó en una compañía. de econgata
statutos,. que
Sus: estatuto
or la presente

Sus :

tin edepplar

 

sóDECSiAs
- A

+.>

 

gue fa hoy
EIRTA CEMENTOS* car

ela esterita
en uno de los diarios

de la publica-

Ya" Superinte

[reventa Kdno=

ato ie"qa

á inscriccióa
prescripciones

Primera.
la escrita
se consiftu

ina
ALEGRES,

us estatuto .

$
a
n
a
—

or ya presente

hasds vantin
critura pdblifa

“CESENTOS

)

p
o ,

o
a

m
a

 

38


